

Just Easy Tools ApS

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 48 09

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Lars Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Just Easy Tools ApS Nupark 51 7500 Holstebro
	Telefon: 72344344 Hjemmeside: www.justeasytools.dk
	CVR-nr.: 33 64 48 09 Stiftet: 9. maj 2011 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne K. Frandsen, formand Lars Jørgensen
Direktion	Lars Jørgensen, adm. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Just Easy ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.222	1.521	222	-487	52
Resultat før finansielle poster	1.362	767	-322	-1.711	-328
Finansielle poster, netto	-208	-258	-156	-177	-13
Årets resultat	894	428	-393	-1.417	-259
Balance:					
Balancesum	6.665	7.332	4.881	5.220	2.375
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-149	-35
Egenkapital	1.872	979	551	944	361
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	603	1.609	-725	-3.130	583
Investeringsaktivitet	-246	-1.720	-1.164	-393	-571
Finansieringsaktivitet	0	0	-21	3.487	0
Pengestrømme i alt	357	-110	-1.910	-36	12
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	28,1	13,4	11,3	18,1	15,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletallene for 2011 omfatter kun perioden 9. maj til 31. december 2011.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med sidste år været udvikling og salg af håndteringsudstyr indenfor dæk og hjul.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets udviklingsaktiviteter har i årets løb hovedsageligt været koncentreret om udviklingen af selskabets håndteringsudstyr til mineindustrien, hvor der arbejdes på færdiggørelse af den anden prototype til test. Håndteringsudstyret forventes ikke, at kunne bidrage væsentligt til salget før i 2017. Selskabets salgsaktiviteter vil derfor i det kommende regnskabsår være koncentreret omkring selskabets allerede kendte håndteringsudstyr til alle former for dæk i lighed med i 2015.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.222 t.kr. mod 1.521 t.kr. sidste år. Der er i regnskabsåret indtægtsført 2.000 t.kr., der vedrører gældseftergivelse fra selskabsdeltagere. Årets resultat efter skat udgør 894 t.kr. mod 428 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.665 t.kr., mod 7.332 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 667 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i tilgodehavender .

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.872 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 28,1 % af de samlede aktiver på 6.665 t.kr., hvilket er en stigning på 14,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i nettoomsætningen, som relaterer sig til ovennævnte produkter med tilbehør. Der forventes således også et positivt resultat samt en stigning i egenkapitalen.

Ressourcerne vil det kommende år blive anvendt på salg og markedsføring af selskabets nuværende produkter samt færdigudvikling af ovennævnte håndteringsudstyr til mineindustrien.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.222.344	1.521.347
Salgs- og markedsføringsomkostninger	-715.851	-551.686
Administrationsomkostninger	-144.021	-202.612
Resultat før finansielle poster	1.362.472	767.049
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	23.664	16.030
Finansielle omkostninger	-231.661	-274.504
Resultat før skat	1.154.475	508.575
Skat af årets resultat	-260.829	-80.544
Årets resultat	893.646	428.031
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	893.646	428.031
Disponeret i alt	893.646	428.031

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	864.939	848.585
1 Udviklingsprojekter under udførelse	2.793.190	2.777.193
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.658.129</u>	<u>3.625.778</u>
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.699	81.590
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.699</u>	<u>81.590</u>
Deposita	6.600	6.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.600</u>	<u>6.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.709.428</u>	<u>3.713.968</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	950.881	1.298.222
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	505.743	116.524
Varebeholdninger i alt	<u>1.456.624</u>	<u>1.414.746</u>
Tilgodehavender fra salg	414.990	896.687
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	791.146	668.977
Tilgodehavende selskabsskat	0	250.005
Andre tilgodehavender	260.430	378.085
Periodeafgrænsningsposter	32.796	9.200
Tilgodehavender i alt	<u>1.499.362</u>	<u>2.202.954</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.955.986</u>	<u>3.617.700</u>
Aktiver i alt	<u>6.665.414</u>	<u>7.331.668</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	150.000	150.000
4	Overført resultat	1.722.433	828.787
	Egenkapital i alt	<u>1.872.433</u>	<u>978.787</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	250.938	77.759
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>250.938</u>	<u>77.759</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitut	1.486.400	1.479.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.486.400</u>	<u>1.479.600</u>
	Gæld til pengeinstitut	1.686.674	2.044.013
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.736	109.517
	Selskabsskat	87.650	0
	Anden gæld	1.187.583	2.641.992
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.055.643</u>	<u>4.795.522</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.542.043</u>	<u>6.275.122</u>
	Passiver i alt	<u>6.665.414</u>	<u>7.331.668</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	893.646	428.031
8 Reguleringer	718.910	565.192
9 Ændring i driftskapital	-1.058.481	572.372
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	554.075	1.565.595
Renteindbetalinger og lignende	23.664	16.030
Renteudbetalinger og lignende	-224.861	-267.704
Betalt selskabsskat	250.005	295.456
Pengestrømme fra driftsaktivitet	602.883	1.609.377
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-245.544	-1.713.245
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-6.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-245.544	-1.719.845
Ændring i likvider	357.339	-110.468
Likvider 1. januar	-2.044.013	-1.933.545
Likvider 31. december	-1.686.674	-2.044.013
 Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.686.674	-2.044.013
Likvider 31. december	-1.686.674	-2.044.013

Noter

1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Udviklings- projekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar	1.324.541	2.777.193
Tilgang	80.173	165.371
Overførsler	149.374	-149.374
Kostpris 31. december	<u>1.554.088</u>	<u>2.793.190</u>
Afskrivninger 1. januar	475.956	0
Årets afskrivninger	213.193	0
Afskrivninger 31. december	<u>689.149</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>864.939</u>	<u>2.793.190</u>

2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	184.449
Kostpris 31. december	<u>184.449</u>
Afskrivninger 1. januar	102.859
Årets afskrivninger	36.891
Afskrivninger 31. december	<u>139.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>44.699</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	150.000	150.000
	150.000	150.000

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Selskabet er stiftet kontant den 9. maj 2011 ved apportindsud af nominel 100 t.kr. til kurs 620, og der er 20. december 2012 foretaget kontant kapitaludvidelse med nominel 50 t.kr. til kurs 4.000.

4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	828.787	400.756
Årets overførte resultat	893.646	428.031
	1.722.433	828.787

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
5. Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitut	0	0	1.486.400	1.479.600
	0	0	1.486.400	1.479.600

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.173 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.457 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	415 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	865 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	2.793 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	45 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Easy ApS, CVR-nr. 32 44 45 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	250.084	226.174
Finansielle indtægter	-23.664	-16.030
Finansielle omkostninger	231.661	274.504
Skat af årets resultat	<u>260.829</u>	<u>80.544</u>
	<u>718.910</u>	<u>565.192</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-41.878	-392.291
Ændring i tilgodehavender	453.587	-863.206
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.470.190</u>	<u>1.827.869</u>
	<u>-1.058.481</u>	<u>572.372</u>